
176 Fredag den 30. november 2007 (L 7) 

Kl. 12:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. 
Mikkel Dencker. 

Kl. 12:40 
(Ordfører) 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg må sige, at i Dansk Folkeparti undrer vi os 
en del over, dels at lovforslaget er fremsat på nu- 
værende tidspunkt, dels at lovforslaget nu er til 
første behandling. Vi har al mulig respekt for, at 
regeringen har et politisk ønske om at hæve be- 
løbet på børnechecken. Det kan der argumente- 
res godt og grundigt for, og de to foregående 
ordførere har allerede fremført mange gode ar- 
gumenter for det. Så det er såmænd ikke det, der 
er min indvending. Jeg mener blot, at når man 
har et ønske om en ekstraudgift på 400 mio. kr., 
synes jeg, det ville være passende, at det var no- 
get, man fremførte i forbindelse med finanslov- 
forhandlingerne, hvor ønsket så kunne indgå i 
den samlede prioritering af, hvad der skal være 
statens udgifter det kommende år. 

Vi i Dansk Folkeparti har selvfølgelig også 
vores ønsker til, hvordan udgifterne kan forde- 
les anderledes i forbindelse med finansloven, og 
de ønsker vil vi fremføre ved forhandlingsbor- 
det, når vi kommer frem til finanslovforhandlin- 
gerne. Der kan det nemlig indgå i prioriteringen 
af de penge, der nu er til rådighed, og holdes op 
mod alle de andre ønsker, som de øvrige for- 
handlingsparter måtte have. 

Vi undrer os også i Dansk Folkeparti over, at 
man fremsætter et lovforslag her med en merud- 
gift på 400 mio. kr. årligt. Når man åbner aviser- 
ne i dag, ser man den vismandskritik, der er af 
det stigende offentlige forbrug, hvor der tales 
om overophedning og økonomisk nedtur, og så 
må man undre sig over, at regeringen bare smi- 
der en check på 400 mio. kr. på bordet, uden at 
det er tænkt ind i en større økonomisk helhed. 

Dansk Folkeparti bliver fra forskellige sider 
beskyldt for uansvarlighed, når vi har fremført 
vores ønsker om, at lønningerne hæves inden 
for den offentlige sektor, og jeg må da så tillade 
mig at bruge de samme udtryk om regeringen i 
den her sag, når man tillader sig bare at slynge 
400 mio. kr. ud. Det er ikke på grund af det ma- 
terielle indhold i lovforslaget, men på grund af 
den måde, det bliver markedsført og kørt frem 
på her inden finanslovforhandlingerne, at jeg 
må meddele, at vi på nuværende tidspunkt må 
sige nej til lovforslaget her. 

Kl. 12:42 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Den næste ordfører er hr. Jesper Petersen. 

Kl. 12:42 
(Ordfører) 
Jesper Petersen (SF): 
SF støtter lovforslaget og vil gerne være med til 
at forhøje børnefamilieydelsen til børn under 3 
år. Det er vigtigt, at børnefamilierne får den øko- 
nomiske håndsrækning, som børnechecken er et 
udtryk for, så privatøkonomien for børnefamili- 
erne kan hænge sammen. Som andre ordførere 
vil også jeg godt pege på, at det er et plaster på 
såret, fordi den siddende regering ad flere om- 
gange har forringet børnechecken. Så sent som 
fra 2004 ændrede man jo reguleringen af den, så 
dens værdi langsomt blev udhulet. Dengang var 
SF imod, og derfor er det selvfølgelig glædeligt, 
at regeringen nu er kommet på bedre tanker, og 
at vi kan finde et bredt flertal for at hæve børne- 
familieydelsen for de mindste børn. Så langt, så 
godt. 

SF har dog tidligere foreslået, at børnecheck- 
en skal indkomstdifferentieres. Jeg ved, at hr. 
Nick Hækkerup har vældig meget brug for bør- 
nechecken til sine fire børn, men jeg vil alligevel 
påstå, at for danskere, der har en årsløn på den 
gode side af 1 mio. kr., gør det ikke den store 
forskel, om de får en 4.000-kroners-check mere 
en gang i kvartalet. Der er mange andre danske 
børnefamilier, der vil have langt mere brug for 
og langt bedre gavn af de penge. Skulle de ikke 
gives i børnecheck, er der også mange andre ste- 
der, hvor der er behov for at gøre noget ved for- 
holdene for børnene; f.eks. investering i kvalite- 
ten i vores daginstitutioner, hvor normeringerne 
er blevet ringere, hvor udflugter og madordnin- 
ger bliver aflyst, og hvor flere daginstitutioner 
rundtomkring efterhånden minder om et hånd- 
værkertilbud. 

Når situationen er sådan, er forslaget her om 
en forbedring af børnefamilieydelsen som sagt 
mest at betragte som et plaster på såret, men når 
man er væltet og har fået knubs på benet, er det 
rart med et plaster på såret, så SF sætter det ger- 
ne på. Så får vi forhåbentlig lejlighed til at tage 
fat på at forbedre forholdene for udsatte børn, 
for børnene i skoler og daginstitutioner på et se- 
nere tidspunkt. Men vi bakker altså op om for- 
slaget fortsat. 

Kl. 12:44 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. Lars 
Barfoed. 


